SOUKROMÁ VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ ZNOJMO s.r.o.

Bakalářský studijní program: Ekonomika a management

Studijní obor: Ekonomika veřejné správy a sociálních služeb

Využití nástrojů marketingového mixu ve
společnosti Vinařství Hevera

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Autor: Zdenka Dvořáková

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jitka Veselá, Ph.D.

Znojmo, 2019

Prohlášení
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Využití nástrojů marketingového mixu ve
společnosti Vinařství Hevera zpracovala samostatně pod odborným vedením vedoucí Ing.
Jitky Veselé, Ph.D. a veškeré použité zdroje jsem uvedla v seznamu použité literatury.

Ve Znojmě dne ………………… ……………………………..

Zdenka Dvořáková

Poděkování
Tímto bych ráda poděkovala své vedoucí Ing. Jitce Veselé, Ph.D. za její ochotu

spolupracovat, za cenné rady a připomínky, při zpracování bakalářské práce. Dále chci

poděkovat p. Pavlíně Heverové a celé rodině společnosti Vinařství Hevera za poskytnuté

informace a spolupráci a mé rodině a blízkým za podporu při mém studiu.

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Zdenka DVOŘÁKOVÁ
Ekonomika a management

Ekonomika veřejné správy a sociálních služeb

Využití nástrojů marketingového mixu ve
společnosti Vinařství Hevera
Application of marketing mix in Vinařství
Hevera company

Zásady pro vypracování:

Cíl práce: Cílem této bakalářské práce je navrhnout lepší využití především nástrojů
marketingového mixu a mixu komunikačního ve společnosti Vinařství Hevera. Na
základě analýzy marketingového a komunikačního mixu budou navržena vhodná
doporučení.

Postup práce: z
1. Na základě odborné literatury definovat pojmy jako marketing, marketingová

komunikace a nástroje marketingového mixu.
2. Provést analýzu současného marketingového mixu ve společnosti Vinařství

Hevera.
3. Na základě provedené analýzy vyhodnotit marketingové a komunikační

aktivity vybrané firmy.
4. Navrhnout vhodná doporučení, které povedou ke zlepšení podniku ohledně

marketingového mixu.

Metody: Analýza, rešerše literárních parametrů, syntéza

Autor

Bakalářský studijní program

Obor

Název

Název (v angličtině)

Rozsah práce: 40-55

Seznam odborné literatury:
1. FORET Miroslav, Petr PROCHÁZKA a Tomáš URBÁNEK. Marketing -

základy a principy. 2. vyd. Brno: Computer Press, 2005, 149 s. ISBN 80-251-
0790-6.

2. HESKOVÁ, Marie. Marketingová komunikace a přímý marketing. 1. vyd.
Praha: Vysoká škola ekonomická, 2005, 180 s. ISBN 80-245-0995-4.

3. JAKUBIKOVÁ, Dagmar. Strategický marketing: [strategie a trendy]. 1. vyd.
Praha: Grada, 2008, 269 s. ISBN 978-80-247-2690-8.

4. KOTLER, Philip et al. Moderní marketing. 4. evr. vyd. Praha: Grada, 2007,
1041 s. ISBN 978-80-247-1545-2.

5. PŘIKRYLOVÁ, Jana a Hana JAHODOVÁ. Moderní marketingová
komunikace. Praha: Grada, 2010, 303 s. ISBN 978-80-247-3622-8.

Datum zadání bakalářské práce: duben 2018

Termín odevzdání bakalářské práce: duben 2019

/

C*Z [týýížéJÍ]
Zdenka DVOŘÁKOVÁ Ing. Jitka VESELÁ, Ph.D.

student vedoucí bakalářské práce

/ k S S / /
Ing. Mirka WILDMANNOVÁ, Ph.D., MBA

garan t s tudijn ího oboru
doc. Ing. Hana BŘEZINOVÁ, CSc.

rek to rka SVŠE Z nojm o

ABSTRAKT

Předmětem této bakalářské práce je využití nástrojů marketingového mixu ve vybrané

soukromé společnosti Vinařství Hevera. Bakalářská práce se dělí na dvě části, kdy v teoretické

části jsou vysvětleny pojmy z odborné literatury, strategické řízení firmy, SWOT analýza, vývoj

marketingu, komunikační a marketingový mix a částečně vysvětlena typologie vín. V praktické

části je popsán chod vinařství a aplikace teoretických informací z problematiky marketingového

mixu na danou společnost. Prezentovány jsou konkrétní výsledky ve formě návrhů na zlepšení.

Klíčová slova: marketing, marketingový mix, komunikační mix, SWOT analýza.

ABSTRACT

The topic of my Bachelor´s thesis is Marketing Mix tools utilisation in an opted company,

Hevera Winery. The thesis is divided into two parts. In the theoretical part, there is an

explanation of expert literature terms like strategic management, SWOT analysis, marketing

development, communication and Marketing Mix. An incomplete clarification of typology of

wines is included as well. In the empirical part, there are a detailed description of functioning

of the winery and an application of theoretical information from Marketing Mix area. Factual

outcomes are presented in a form of improvement proposals.

Key words: marketing, marketing mix, communication mix, SWOT analysis.
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1 ÚVOD
Autorka ke zvolenému tématu Vinařství Hevera má blízký rodinný vztah, kdy v oblasti vína se

věnuje delší období. Bakalářská práce bude objektem pro analýzu marketingového mixu na

vybraný subjekt, zaměříme se i na spokojenost zákazníků, růst společnosti, avšak tak, aby si

společnost uchovala přátelské a rodinné vinařství, kam se lidé rádi vracejí.

Marketingový mix, marketingová komunikace a obecně marketing jsou důležitou součástí

v obchodním řetězci a významným vlivem podnikání. S marketingem se můžeme setkat na

každém kroku, kdy mnoho firem je na špičkové úrovni. Společnosti tak dokáží nabízet kvalitní

služby a výrobky, správně komunikovat a uspokojovat přání neboli potřeby svých stávajících a

potencionálních zákazníků. Internet se stal velkou součástí dnešního světa, kdy si spousta lidí

může objednat produkty přímo z pohodlí domova, avšak je stále dost lidí, kteří preferují osobní

kontakt. V teoreticko-metodologické části se uvede několik částí ohledně marketingu,

marketingového mixu a komunikačního mixu, které se pak v části praktické objeví na

konkrétním podniku.

V dnešní době je mnoho vinařství, kdy se neustále konkurence předhání, proto je zapotřebí

nabídnout něco nového, co by prospělo a získalo nové zákazníky, avšak je zapotřebí navrhnout

doporučení v rozumné míře vzhledem nákladům společnosti.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA
Cílem této bakalářské práce je představit vývoj nástrojů marketingového mixu a mixu

komunikačního ve společnosti Vinařství Hevera, navrhnout doporučení ohledně produktů,

služeb a spokojenost zákazníků. Jak podnik funguje mezi konkurenty a jak ho více prosadit na

trhu. Dílčím cílem je podnět propagace a podpory prodeje, zpracování SWOT analýzy,

nákladové zhodnocení návrhů marketingového mixu, co by společnosti mohla prospět, více se

tak prosadit na trhu a získat tím nové zákazníky.

Odborná literatura a souhrn teoretických znalostí je pak možno využít v praktické části, kde

jsou zařazeny základní informace o společnosti, analyzován marketingový a komunikační mix,

konkurenci v okolí, komunikaci s lidmi na veřejnosti a sociálních sítích. Vyhotovena SWOT

analýza sloužící k hodnocení slabých, silných stánek, hrozeb a příležitostí ze získaných

informací. Nejprve si však musíme v teoretické části rozvést některé kapitoly a posléze je využít

v části praktické.

Z výsledků získaných informací, ze strany autora je pak navržena myšlenka, jak by společnost

mohla více prosperovat na sebe samotnou i pro okolí, zlepšení komunikace a z části na

sociálních sítích ale zachovat si stále rodinnou atmosféru ve společnosti. Bude tak zhodnocen

současný a budoucí pohled na společnost.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Marketing

Marketing má mnoho definic a nelze ho brát jen z marketingové stránky, ale i z hlediska

managementu a hlediska společenského, kdy jde o uspokojování potřeb zákazníka. Na internetu

i v literatuře je mnoho způsobů jak formulovat marketing, avšak vše je směřováno

k uspokojování potřeb zákazníka.

Marketing je průběh řízení, kdy poznání, předvídání, ovlivňování a uspokojení potřeb a přání


[…]


Položky Cena

Tvorba webových stránek 10 000,-

Vývrtka 100 ks 3 000,-

Sklenička 100 ks 4 600,-

Propiska 100 ks 500,-

Bloček 100 ks 2 500,-

Vizitky 100 ks 1 400,-

Dárkové balení, poukázky,

degustační balíčky

6 000,-

Předpokládané náklady 28 000,-

Zdroj: Vlastní zpracování

Tento rozpočet návrhu nelze brát jako konečný, ceny se mohou měnit s přibývajícími lety a lze

říct, že náklady za položky uvedené v tabulce, by se společnosti vrátili během jednoho roku.

Pokud by se Vinařství Hevera domluvilo s penzionem Hevera, mohla by být tvorba webových

stánek podstatně levnější, jelikož penzion už webové stránky má. Rozpočtu na návrhy pro

společnost by se dalo věnovat daleko více při realizaci a domluvě s majitelkou společnosti.

Tento návrh bude v budoucnu probrán a některé i zrealizované.

LOGO - Propagační ceduli je přistavěna u silnice a logo společnosti na autě (uvedeno

v kapitole reklama) další logo má na svém domě, cedule se zase tolik neliší od předchozí, je

zde změněna majitelka a kontaktní údaje (viz obrázek pod textem). Zde by šlo také udělat pár

změn, ohledně telefonního čísla, které jedno už není funkční. Cedule na domě se obnovuje vždy

po několika letech, kdy dojde k vyblednutí od sluníčka nebo poškození textu od deště.
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Obrázek 12 Reklamní tabule

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

VIZITKY - Do kapitoly návrhy pro společnost Vinařství Hevera jsem uvedla v tabulce vizitky,

i když tato firma vizitky už má (viz obrázek pod textem), bylo by dobré vizitky trochu obnovit,

protože jedno čísel už není aktuální a dát tomu moderní formu. Vizitka by měla zákazníka na

první pohled zaujmout a proto dle autorky by přibližně 100ks vizitek stálo cca 1 400,-, což se

tak nestává velkou finanční položkou.

Obrázek 13 Vizitka společnosti

Zdroj: Vlastní fotodokumentace

INTERNET - Internet v dnešní době hraje velkou roli, majitelka zatím neplánuje založit si
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webové stránky ale možná do budoucna se zaměřit alespoň na Facebookové stránky. Tvorba

webových stránek by zaokrouhleně vyšla na 10 000,-, avšak kdyby se společnost spojila

s penzionem, který webové stránky má, mohla by se cena podstatně lišit a nebyl by to tak velký

náklad pro společnost. (Facebookové stránky jsou uvedené v příloze na konci práce)

SKLENIČKY, BLOKY, PROPISKY, VÝVRTKY - Tyto produkty se dají zahrnout do

podpory prodeje, dle majitelky nejsou potřeba. Je pravdou, že tyto produkty jsou jen malou

součástí, jak se prosadit na trhu, jak více zaujmout zákazníky, udělat jim radost, udělat něco

navíc. Cena těchto produktů by vyšla přibližně na 10 600,-, samozřejmě by se dalo domluvit i

na levnější ceně při větší výrobě těchto doplňků.

DÁRKOVÉ BALENÍ, POUKÁZKY, DEGUSTAČNÍ BALÍČKY - Tyto finance na výrobu

dárkových balení, poukázek či degustačních balíčků by vyšli přibližně na 6 000,-, také se tato

cena nedá brát jako konečná, mohlo by se však využít například pro zákazníky kteří ve

společnosti nakoupí více jak za 1 500,- dát něco navíc, dát dárek, zákazníci tak budou potěšeni

a poté se rádi vrátí. Poukázky jde věnovat někomu jako Vánoční nebo narozeninový dárek a

degustační balíček by prospěl pro zákazníky, kteří se chtějí o společnosti a procesu vína více

dozvědět. Tyto náklady autorka věří, že by se v blízké době staly výnosem.

5 ZÁVĚR
Cílem bakalářské práce bylo využití nástrojů marketingového mixu ve společnosti Vinařství

Hevera.

V teoretické části byl rozebrán marketingoví mix, komunikační mix, SWOT analýza, přehled

vinné révy a to za pomocí odborné literatury zaměřené na tyto kapitoly.

V části praktické autorka uvedla činnost společnosti, marketingový mix určený pro Vinařství

Hevera a postupně rozebrala na dílčí skupiny (product, price, place, promotion, podpora

prodeje, osobní prodej, reklama, public relations, direct marketing), rozebrala silné a slabé

stránky, hrozby a příležitosti podniku a navrhla možnost, jak se slabým stránkám a hrozbám

vyvarovat.

Autorka považuje za důležité se zaměřit se na propagaci společnosti spojenou s direct

marketingem neboli přímím marketingem, jelikož je dnešní doba velmi „pohodlná“, mohli by

se tak zákazníci podívat na internet, kde se společnost nachází, jaké produkty prodává a co více

může nabídnout pro svůj prospěch. Avšak, autorka i majitelka spíše preferuje osobní a přátelský

přístup, což také jako velké plus pro společnost preferující osobní prodej, kdy se tak dostane
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prodejce se zákazníkem do kontaktu. Byl sepsán návrh pro společnost k větší propagaci, který

se v budoucnu bude projednávat a realizovat.

Autorka si společnost Vinařství Hevera vybrala z důvodu rodinného příbuzenství, chtěla by tak

napomoct aby společnost nadále fungovala a možná i se v některých věcech zlepšila, prosadila

se více na trhu. Majitelka se snaží pořád zlepšovat v propagaci, ale vše nejde hned a finance

jdou především do výroby vína a dalším krokem je zlepšení reklamy, propagace, či rozšíření se

více ohledně řízených degustací.
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8 PŘÍLOHY
Příloha 1 Facebookové stránky společnosti Vinařství Hevera

Zdroj: Materiály získané z Facebookové stránky
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