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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F
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 autor: Zdenka Dvořáková
nazev: Využití nástrojů marketingového mixu ve společnosti Vinařství Hevera
opoved: [Vedoucí]
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 pripominky: Práce se věnuje hodnocení využití nástrojů marketingového mixu ve vinařské společnosti. Teoretická část je na relativně dobré úrovni. Analýza společnosti mohla být detailněji rozpracována. Návrhy co se zaměření týče se věnují různým oblastem marketingového mixu, což oceňuji. Měly by však být více rozpracovány, lépe by měly vystihovat podstatu toho, co chce autorka měnit a jakým způsobem. Práce obsahuje některé formální nedostatky.
otazky: V práci zmiňujete, že by firma měla zmodernizovat design propagačních předmětů (logo, reklamní tabule, vizitky...). Jak by podle Vás měl tento návrh vypadat a jak se to promítne do komunikace směrem k zákazníkům (stačí jen slovně popsat, není nutné to graficky znázornit).
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